
اخبار

اقتصادی

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی خبرداد: 

ظرفیت 15هزار میلیاردی 
گردشگری  استان 

مدیــر کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی گفت: گردش مالی زائران 
و گردشــگران در خراســان رضوی حدود 15 هزار 
میلیارد تومــان برآورد می شــود.به گــزارش روابط 
عمومــی میــراث فرهنگی اســتان،  مکرمــی فر در 
نشست تخصصی »بسته بندی و راهکارهای تجاری 
ســازی صنایع دســتی« که در موزه بزرگ خراسان 
برگزار شــد، با بیان این مطلب اظهــار کرد: گردش 
مالــی زائــران و گردشــگران در خراســان رضــوی 
حدود 15 هــزار میلیارد تومان برآورد می شــود که 
بخش زیادی از این مبلغ می تواند در بخش سوغات 
صنایع دستی مصرف شود  و مستلزم تجاری سازی 
و بســته بندی مناســب صنایــع دســتی اســت.وی 
افزود: بسته بندی مناسب، ارزش افزوده ای را برای 
تولیدکنندگان و فروشندگان صنایع دستی ایجاد 
می کند، هنرمندان صنایع دســتی و فروشــندگان 
باید در فرایند تولید و فروش عــاوه بر تولید، توزیع 
و فروش بر بســته بندی مناســب نیز تمرکــز کنند و 
برای آثار هنــری ارزش بیشــتری قائل شــوند. اگر 
صنایع دستی بســته بندی مناسب داشــته باشد به 
عنوان ســوغات ســفر خریده و اســتفاده می شــود.

وی یادآورشــد: با وجود فعالیت چنــد هزار هنرمند 
صنایع دستی در استان که پروانه فعالیت و اشتغال به 
کار را از میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
دریافت کرده اند، در بازار هنر صنایع دستی مشهد به 
چشم نمی آید چون بسته بندی مناسبی ندارد.وی 
به برگزاری استارت آپ در زمینه بسته بندی اشاره 
کرد و گفت: سه ایده اصلی که در حوزه بسته بندی 
در اســتارت آپ ارائه شــده بود خریده شد، زیرا خلأ 

بسته بندی در صنایع دستی مشهود است.

آژانس مسافرتی در مشهد به علت 
گران فروشی مهر و موم شد 

به  گذشته  روز  مشهد  در  مسافرتی  آژانس   یک 
دلیل گران فروشی بلیت عتبات عالیات مهر و موم 
شد.جلیلی رئیس شعبه سیار تعزیرات حکومتی 
خراسان رضوی به  ایرنا گفت: در پی این بازدیدها 
یکی از اصلی ترین چارتر کننده های هواپیما به 
مقصد عتبات عالیات به دلیل گران فروشی بلیت 

با هماهنگی معاون دادستان مشهد مهر و موم شد.

رونمایی از سامانه اطلاع رسانی معین های اقتصادی 
استاندار : معینی که توانایی ادامه کار نداشته باشد جایگزین خواهد شد

گزارش جلسه

حمیدی 

 اســتاندار در همایــش 100 معیــن اقتصــادی 
استان بابیان این که در گام دوم طرح مثلث توسعه 
اقتصادی به صورت میدانی بــر فعالیت معین ها 
نظارت و آن ها را پشــتیبانی خواهیم کــرد افزود: 
معیــن اقتصادی کــه توانایــی ادامه کار نداشــته 
باشد جایگزین خواهد شــد.به گزارش خراسان 
رضوی،در این گردهمایی استاندار  گفت: ممکن 
اســت خیلی حرف ها هزینه داشته باشد، همین 
حرف نزدن باعث عقب ماندگی کشور شده است، 
سیاســی کاری، محافظــه کاری، عافیت طلبی و 
مقام پرســتی کردن که من به مقامم برنخورد که 
من را عوض نکنند، چه منزلتی دارد؟ فرمانداری 
و استانداری یا آن مقامی که  با آن نتوانید مردم را 
بسازید، نتوانید آســیب های اجتماعی را کاهش 
دهید، چــه منزلتــی دارد؟ ما انقــاب کردیم که 
چه کار بکنیم، روزگار سپری کنیم؟دراین همایش 
که باحضــور مهمانانــی از شهرســتان قلعه گنج 
به عنوان الگوی موفق اجرای طرح معین اقتصاد 
مقاومتی، در ســالن اجتماعات بیمارستان امام 
رضا)ع( مشــهد برگزار شــد، محمد سعیدی کیا 
گزارشــی از فعالیت هــای بنیــاد مســتضعفان با 
همکاری استانداری کرمان برای اجرای الگوی 
توســعه معین اقتصادی در شهرســتان قلعه گنج 
ارائه کــرد و گفت: مقــام معظم رهبــری در حکم 
انتصاب بنده به عنوان رئیس بنیاد مســتضعفان 
فرموده بودنــد؛ شــما در بنیاد مســتضعفان باید 
اقدامات اساســی انجام دهیــد و بــا انتخاب یک 
منطقــه، در آن جا بــه محرومیت زدایــی بپردازید 
که با پیشنهاد استاندار وقت)رزم حسینی( بنیاد 
مستضعفان متولی محرومیت زدایی در شهرستان 
قلعه گنج کرمان شد.وی بابیان این که برای توسعه 
و محرومیت زدایی بایــد به توانایی مــردم اعتماد 
کرد، ضمن اشاره به فعالیت های محرومیت زدایی 

بنیاد مستضعفان در شهرستان قلعه گنج گفت: 
در این شهرستان قبل از اجرای طرح، بسیاری از 
مردم با یارانه زندگی می کردند اما بــا راه اندازی 
صندوق های خرد روستایی، مردم یارانه های خود 
را در این صندوق هــا پس انداز کردند که به تدریج 
وام هایی برای بحث اشــتغال زایی آن ها پرداخت 
شد و امروز به واسطه اجرای این طرح یک جریان 
قــوی اجتماعی در این شهرســتان شــکل گرفته 

است.

طرح های اشتغال بنیاد مستضعفان	 
رئیــس هیئت امنای بنیــاد مســتضعفان انقاب 
اسامی با اشاره به این که بنیاد مستضعفان از سال 
95 وام هایی برای طرح های روســتایی، اشتغال 
و تولیــد ارائــه می دهد، خاطرنشــان کــرد: طبق 
آمارها تاکنون 8 هزار طرح در کل کشور ارائه شده 
که از این میــزان بیــش از 3 هــزار و 500 طرح با 
هزینه 1700 میلیارد تومان تصویب و وام هایش 

ارائه شده است.
مشاور وزیر کشور در امور توسعه 31 استان کشور 
نیز در این جلســه گفت: الگــوی مثلث اقتصادی 
خراسان رضوی امروز یک فرصت استثنایی است 

و 31 اســتان دیگر کشــور نیز کم وبیــش در حال 
اجرای این الگو هستند و از روش های آن استفاده 
می کنند.محمدمهــدی مــروج الشــریعه  بابیان 
این که تاش برای استفاده از اعتبارات متصل به 
دولت یک بیماری فکری بی نتیجه اســت افزود: 
قلعه گنج ثابــت کرد کــه فاصله گرفتــن از منابع 
دولتی و نفــت باعث توســعه می شــود. البته نیاز 
داریم که میزان اختیارات مدیران اســتانی  برای 
اجــرای موفق تر الگوی توســعه اقتصاد مقاومتی 
بیشتر شود و ما در وزارت کشــور به صورت جدی 
پیگیــر این موضــوع هســتیم.دبیر نهــاد مردمی 
اقتصاد مقاومتی استان نیز در این جلسه گزارشی 
از پیگیری ها و فعالیت این نهاد ارائه کرد و گفت: 
حــدود 92 درصــد معین های اقتصادی اســتان 
متعلق به بخش خصوصی هستند و 100 معین 
اقتصادی اســتان کــه تاکنــون تفاهم نامــه امضا 
کرده اند تقریباً 96 درصد پهنه اســتان را پوشش 
می دهند.لبافــی گفــت: تاکنــون 510 روســتا 
در قالــب طرح مثلــث توســعه اقتصادی اســتان 
شناسایی شــده اند که از ایــن تعداد بــرای 200 
روســتا پــروژه تعریف شــده اســت و امیدواریــم تا 
پایان امسال بتوانیم طرح های توسعه 40 روستا 

را به ســرانجام برســانیم و شــاهد بهبود وضعیت 
آن ها باشیم.علیرضا رزم حســینی بابیان این که 
توسعه روســتایی متولی ندارد، به دیوان سالاری 
دولت اشــاره کرد و گفــت: نهاد مردمــی اقتصاد 
مقاومتی برای جایگزینی دولت دیوان ســالار در 
استان ایجادشده است تا با معین های اقتصادی 
همکاری کامل برای توسعه استان داشته باشد.
وی به رفع برخی معضات اجتماعی در شهرستان 
راور کرمــان در پــی  اجــرای طــرح توســعه معین 
اقتصادی اشــاره کرد و گفت: فرصت نشد بگویم 
در این شهرستان چه میزان خودکشی و افسردگی 
وجود داشــت و امروز خودکشــی وجود ندارد، در 
شهرستانی که امام جمعه اصولگرایی دارد و وقتی 
ما می خواستیم شروع کنیم نزد بنده آمد و گفت ما 
باید چه کار کنیم که افسردگی مردم کم شود؟ بنده 
گفتم لباس و اصولگرایی شــما حجاب شما شده 
است، این ها را کنار بگذار و بین مردم برو البته نه 
این که اصولگرایــی را کنار بگــذارد اما بین مردم 
برود و این امام جمعه این کار را کرد و مشــکات و 

معضات برطرف شد.

حرف ها ممکن است هزینه داشته باشد	 
رزم حســینی گفت: مــن کاری نــدارم که ممکن 
اســت خیلی حرف ها هزینه داشته باشد، همین 
حرف نزدن باعث عقب ماندگی کشور شده است، 
سیاســی کاری، محافظــه کاری، عافیت طلبی و 
مقام پرســتی کردن که من به مقامم برنخورد که 
من را عوض نکنند، چه منزلتی دارد؟ فرمانداری 
و اســتانداری یا مقامی کــه  با آن نتوانیــد مردم را 
بسازید، نتوانید آســیب های اجتماعی را کاهش 
دهید چه منزلتی دارد؟ ما انقاب کردیم که چه کار 
بکنیم، روزگار سپری کنیم؟استاندار بابیان این که 
در طرح معین اقتصادی فرمان مقام معظم رهبری 
را اجرایی می کنیم افزود: از قلعه گنج شروع شده 
اســت و الآن در خراســان رضوی بــا 100 معین 
اقتصادی شروع کردیم و در مرحله بعد به روستاها 

خواهیم رفت و کنار شــما معین هــا خواهیم بود و 
اختیارات را واگذار خواهیم کرد که کار انجام شود. 
این کار 10 ساله است و یک خمره رنگ زنی نیست 
که دنبال آمار کمی آن باشید بلکه یک کار همدلی 

و کیفی است.

 اگر مردم از طرح مثلث توسعه اقتصادی 	 
حمایت نکنند،  این طرح موفق نخواهد شد

وی گفــت: در این مســیر ممکــن اســت از 100 
معین 20 معین به هر دلیلی نتوانند ادامه دهند 
که ما آن ها را جایگزین خواهیم کرد. باید بدانید 
جریان توســعه مســتمر است و ما پشــتیبان شما 
معین های اقتصادی هســتیم. بنــده از حضرت 
آیت ا... علم الهدی باید تشــکر کنم که همراهی 
می کننــد و رئیــس محترم دادگســتری اســتان  
نیــز حمایــت می کننــد.رزم حســینی در جمــع 
خبرنگاران گفت: اگر مردم از طرح مثلث توسعه 
اقتصادی حمایت نکنند این طرح موفق نخواهد 
شــد. از ســویی ما در گام دوم طرح مثلث توسعه 
اقتصــادی بعــد از مشــخص شــدن 100 معین 
اقتصادی بر عملکرد آن ها نظارت خواهیم کرد و 
پشتیبانی لازم را انجام خواهیم داد. درواقع اگر 
در این مسیر هرکدام از معین ها نتوانند کار خود 
را ادامه دهند ما معین های دیگــری را جایگزین 
آن ها خواهیــم کــرد.در این همایــش همچنین 
سامانه اطاع رسانی معین های اقتصادی استان 
به صورت رسمی رونمایی و فعال شد. عاوه بر این 
نمایندگان معین های اقتصادی اســتان به طرح 
پیشــنهادها و انتظارات خود پرداختند.علیرضا 
رزم حسینی در حاشــیه این همایش در پاسخ به 
سؤال خبرنگار ما در خصوص برنامه استانداری 
برای فاجعه کشف رود اظهار کرد: ما تمام تاش 
خودمان را برای این موضوع به کار خواهیم گرفت 
و سعی کردیم بخشی از منابع غیردولتی را نیز در 
این خصوص به کار بگیریــم . امیدواریم در مدت 
کوتاهی این طرح اجرا شود و اقدامات گام به گام 
این طرح اطاع رســانی خواهد شــد.وی درباره 
برخــورد بــا دســتگاه های متخلــف در خصوص 
فاجعه کشف رود گفت: دستگاه قضا متولی این 
موضوع است و با توجه به اختیاراتی که دارد حتماً 
رسیدگی خواهدشد و برخورد قانونی لازم را انجام 

خواهد داد.
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